PAGE
3

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГУЛЕКОВСКОЕ »

«ГЫЛЕГУРТ» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЫСЬ ДЕПУТАТЪЕСЛЭН КЕНЕШСЫ

Двадцать первая    очередная сессия  Совета депутатов
муниципального образования  «Гулековское»  четвертого  созыва

РЕШЕНИЕ

24.12. 2018 года                                                                                                                         № 131
 Деревня Гулеково
О плане    мероприятий    Совета депутатов
муниципального образования  на 2019 год

Заслушав  информацию главы об исполнении плана  мероприятий за 2018 год ,учитывая  замечания и предложения депутатов,

 Совет депутатов муниципального образования «Гулековское»  РЕШИЛ:

План мероприятий Совета депутатов муниципального образования «Гулековское»  на 2019 год утвердить.

Глава муниципального образования

«Гулековское»

Е.Г. Касаткин
«____»______________2018г.

	Утвержден

решением Совета депутатов МО «Гулековское»
от 24.12.2018  № 131

ПЛАН
  Основных мероприятий   Совета депутатов четвертого  созыва  на 2019 год

	№

п/п
	Перечень вопросов

(мероприятий)
	Срок рассмотрения
	Ответственный за подготовку

	1. Вопросы, вносимые на рассмотрение сессий

 Совета депутатов

	1.
	Внесение изменений в бюджет
	Пол мере необходимости

	2.
	 Утверждение  перечня наказов избирателей  на 2019 год
	 январь
	Глава, президиум

	3.
	Об отчёте Главы МО «Гулековское» за 2018год
	 январь
	Глава МО

	4.
	Об утверждении графика приема граждан депутатами
	январь
	комиссии

	5.
	Об исполнении решений  Совета депутатов за 2018 год
	Январь
	 Депутатские  комиссии, администрация

	6.
	Об итогах исполнения бюджета МО «Гулековское»  за 2018 год
	апрель
	Глава МО

	7.
	О мероприятиях по  качественному исполнению бюджета
	 апрель
	   Экономическая комиссия

	8.
	 О ходе  работы с земельными долями по МО «Гулековское»
	 апрель
	СПК, администрация

	9.
	О работе  администрации  с обращениями граждан
	Апрель
	Гл.специалист МО

	10.
	Организация работ  по  благоустройству населенных пунктов
	апрель

	11.
	 О ходе   весенне- полевых работ в СПК «Луч» и СПК «Коммунар»
	июнь
	Касаткин Е.Г. руководители с\х предприятий

	12.
	Об организации летнего отдыха детей и временного трудоустройства старшеклассников на период летних каникул
	июнь
	  Социальная комиссия

	13.
	О деятельности муниципальных учреждений культуры по организации досуга населения
	июнь
	 Заведующие  ДК

	14.
	О состоянии и профилактике  заболеваемости  граждан по МО «Гулековское»
	июнь
	Комиссия по социальным
 вопросам, медработники

	15.
	О противопожарной безопасности  населенных пунктов
	июнь
	Глава, ДПД

	16.
	Об исполнении бюджета  за первое полугодие 2019 года
	 август
	Глава, экон.комиссия

	17.
	О ходе подготовки объектов на территории МО «Гулековское»    к работе в зимний отопительный период 2019-2020гг.
	Август
	 Управляющие компании

	18.
	 О состоянии и перспективах развития малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования
	Август
	 Эконом.комиссия

	19.
	О   ходе исполнения  наказов избирателей
	октябрь
	Комиссии совета депутатов

	20.
	О деятельности   ТОСов   на территории муниципального образования
	октябрь
	Комиссия по социальным вопросам

	21.
	О  выездной торговле  в малых деревнях
	Октябрь
	Комиссия по экономическим вопросам

	22.
	Утверждение  бюджета  на 2020год
	декабрь
	Глава МО , депутатские комиссии

	23.
	О плане работы на 2020 год
	декабрь
	Депутатские комиссии

	24.
	О проектах соглашений по передаче полномочий
	декабрь
	глава

2. Вопросы, рассматриваемые на заседаниях

Президиума Совета депутатов

	№

п/п
	Перечень вопросов
	Срок

исполнения
	Ответственные за подготовку

вопроса

	2.1.
	О плане работы  Совета депутатов на 2019год
	 Декабрь
	Глава

	2.2.
	О повестке и регламенте работы сессий  Совета депутатов
	ежеквартально
	глава

	О выплате премиальных главе
	ежемесячно
	глава

	2.3.
	О плане и программе учебы депутатов
	раз в полугодие

	2.4.
	Рассмотрение иных текущих и неотложных вопросов в соответствии с Регламентом работы Совета депутатов и полномочиями Президиума Совета депутатов
	в течение года
	глава

	3. Другие мероприятия по организации

депутатской деятельности

	3.1
	Прием избирателей в округах
	ежемесячно по отдельному графику
	Депутаты Совета депутатов

	3.2
	Участие депутатов в Днях района на соответствующей территории
	согласно графику
	Депутаты Совета депутатов

	3.3
	Отчет депутатов перед избирателями
	 Один раз в год
	Депутаты Совета депутатов

	3.4
	Учеба депутатов по вопросам местного самоуправления и организации депутатской деятельности
	раз в полугодие
	Глава МО «Гулековское»

	3.5
	Утверждение  нормативно-правовой документации
	По мере необходимости

	3.6
	Рассмотрение ходатайств на  поощрение   общественников  наградами муниципального образования , района, республики (старост, депутатов, общественников)
	По мере поступления
	Администрация , комиссии